
 

1 
 

 
 

Prot. n. 0000330 Motta di Livenza (TV), 30/01/2020 
 
 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 

OGGETTO: ESTENSIONE WI-FI E FORNITURA DI COMPONENTI HARDWARE PER GLI 

APPARATI DI RETE - ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI 

PRODOTTI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI RETI 

LOCALI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – ID 1785, AI SENSI DELL’ARTICOLO 26, 

LEGGE 23 DICEMBRE 1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 

2000 N. 388 – LOTTO 2  

 

Premesso che: 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 l’art. 1, comma 7, del d.l 95/2012, convertito dalla l. 135/2012 stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni e gli 

accordi quadro messi a disposizione da CONSIP e dalla centrali di committenza regionali, o ad 

esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi telematici di negoziazione, per le 

categorie merceologiche: energia elettrica, gas carburanti rete e carburanti extra-rete, 

combustibili per riscaldamento, telefonia e telefonia mobile; 

 risulta attiva con decorrenza 31/07/2018 una convenzione Consip per la fornitura di prodotti 
e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche 
Amministrazioni - ID 1785 aggiudicata al fornitore TELECOM ITALIA SPA, con sede legale in 
Milano, via Gaetano Negri 1; 

 i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni 
Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata massima di 12 (dodici), 24 
(ventiquattro), 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla “Data di Accettazione della Fornitura”, 
ovvero dalla data relativa alla “Lettera di avvio del servizio” qualora successiva alla “Data di 
Accettazione della Fornitura”. 

Tenuto conto che: 

 al fine di garantire ai pazienti degenti l’accesso ai servizi internet, a partire dall’anno 2017 nei 
reparti di degenza di O.RA.S. sono stati installati degli Access Point per costruire una rete WI-
FI. 

 



 

2 
 

Considerato che: 

 gli apparati già installati e utilizzati si basano su tecnologia del vendor ARUBA; 

 le attuali necessità, in ordine ai nuovi progetti aziendali autorizzati, sono quelle di estendere 
l’attuale rete WI-FI su tutta la struttura ospedaliera; 

 l’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S., al fine di uniformare i prodotti, ritiene di dover 
acquisire 36 nuovi Access Point, numero ritenuto congruo per estendere la copertura del 
servizio WI-FI all’intera struttura ospedaliera. 

Dato atto che: 

 il costo complessivo stimato dall’Area Sistemi Informativi di O.R.A.S. S.p.A., per la fornitura di: 

 Access Point e relativa manutenzione per la durata di 12 mesi per l’estensione della 
rete aziendale WI-FI per l’importo di € 9.833,22 IVA esclusa; 

 n. 6 GiBic per switch HPe e 6 GiBic ARUBA 10Gbase-SR per realizzare HA dell’attuale 
sistema di backup aziendale per l’importo di € 1.042,56 IVA esclusa; 

consultando le schede prodotto presenti sul portale MePA in riferimento alla Convenzione Consip di 
cui all’oggetto, ammonta ad € 10.875,78 IVA esclusa ed € 13.268,45 IVA inclusa; 

 è valutata congrua, conveniente e sostenibile l’adesione alla convenzione in relazione ai 

contenuti tecnici ed al prezzo proposto, tenuto conto del valore dell’affidamento. 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

DETERMINA 

1. di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, 

manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni - ID 1785, ai sensi dell’art. 

26 legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 -  lotto 

2; 

2. di dare atto che la spesa stimata complessiva per la fornitura oggetto del presente atto, ammonta 

complessivamente ad euro 10.875,78 IVA esclusa ed euro 13.268,45 IVA inclusa; 

3. di considerare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 

136 e successive modifiche integrazioni, i Codici Identificativi di Gara (C.I.G.) sono i seguenti: 

 fornitura di Access Point e relativa manutenzione per la durata di 12 mesi per l’estensione 
della rete aziendale WI-FI per l’importo di € 9.833,22 - CIG 8191256649;  

 fornitura di n. 6 GiBic per switch HPe e 6 GiBic ARUBA 10Gbase-SR per realizzare HA 
dell’attuale sistema di backup aziendale per l’importo di € 1.042,56 - CIG 81912354F5; 

 
4. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii., il dott. Andrea Pauletti, Direttore 

Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A., quale Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla 
procedura di cui trattasi; 

5. di incaricare il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. a procedere al 
relativo ordine diretto di acquisto attraverso il portale MePA; 

6. di nominare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 50/2016, e ss.mm.ii., il Sig. Fabio Bassotto, 
responsabile dell’Ufficio Sistemi Informativi di O.R.A.S., quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto; 

7. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 
f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


